
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 昭和 55・56 年生厄年神輿様（代表：早川甲介様）より、「付知のために使って

下さい」とご寄付をいただきました。ありがとうございました。 

 この厄年神輿は毎年、五社巡祭に合わせ、40 歳の男性厄年の学年が町内を練り

歩き、無病息災・家内安全・疫病退散等の気持ちを込めて行われている歴史ある行

事です。 

 各地で生活する付知町の仲間が再び集まり 

団結することで、改めて地元の良さや同級生 

の絆を確認することが出来る貴重な時間とな 

る行事ですが、今年度は新型コロナウイルス 

感染症拡大防止に伴い、同級生が集まること 

も出来ず、幹事のみで町内を周りました。 

 新しい形にはなりますが、来年度以降も是 

非、この厄年神輿が受け継がれていくことを 

心から願っています。 

 

2021．3．2５発行 No66 

 ４月から常時、リサイクル資源倉庫東側（ダンボール・雑誌・新聞紙・牛乳パッ

クのみ）を開放します。是非、ご利用下さい。 

【開放時間】   毎日９：００～１７：００まで 

【搬入可能物】  ダンボール・雑誌・新聞紙・牛乳パック 

          ※西側倉庫（不燃物）は開けません。 
＊注意事項＊ 

・管理人はいませんので、各自で分類ごとに置いていただくようお願いします。 

・分類ごとに紐で縛るなどのご協力をよろしくお願いします。 

・何かございましたら、付知公民館窓口までお問い合わせ下さい。 



まちづくり協議会では今後も皆様のご意見を伺いながら、大切な寄付金を有効に活用させて 

頂きます。ご意見等ありましたら、事務局またはホームページまでお気軽にお寄せください！ 
 
編集・発行 付知町まちづくり協議会 広報委員会 ホームページ https://www.tsukechi-machikyo.org   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

～ご寄付をいただきました～ 

 【Ｒ3.1.21～Ｒ3.3.21 受付分】 ありがとうございました。 

熊谷 文雄  様 １００，０００円 

矢野 勝己  様 １００，０００円 

昭和 55・56 年生厄年神輿一同 様 

         １５０，０００円 

宮田 武  様   ５０，０００円 

三尾 道良 様  １００，０００円 

匿名    様  ５０，０００円 

 令和３年３月３１日をもって、付知公民館館長安彦直之さんが退職されます。安彦館長には、中

津川市の委託館長として３年、付知町まちづくり協議会の館長として３年の６年間、地域の為に

ご尽力いただきました。 

 また、夜間休日管理人の三浦源三さん、今井正志さんも退職となります。 

 長い間、地域のために貢献していただき、心から感謝申し上げます。ありがとうございました。

そして長い間、お疲れ様でした。 

 
           退職挨拶              安彦直之 

 この度、３月３１日をもって付知公民館を退職することとなりました。 

 委託職員として３年、付知町まちづくり協議会職員として３年の６年間、公民館長とし

て務めさせていただきましたが、皆様の温かいご指導ご協力を得て公民館業務を滞りなく 

実施することができましたことに、心より感謝申し上げます。 

 公民館の役割は、近年益々重要となってきており、付知町まちづく 

り協議会として公民館の指定管理を受けてからは、公民館活動のあり 

方の難しさを痛感した３年間でした。 

今後も公民館が生涯学習の拠点としての役割だけでなく地域づく

り        の場として、また、地域住民の交流の場としてさらに発展することを 

願ってご挨拶に代えさせていただきます。 

大変お世話になりありがとうございました。        

 中津川市青少年健全育成推進市民会議付知支部長の粥川菊夫さん

（３区大山町内会）に中津川市より表彰状が贈られました。 

 粥川さんは平成２７年度から長きに渡り、中津川市少年補導委員と

して、献身的に少年補導活動を推進され、青少年の健全育成と非行防

止に努められ、顕著な功績が認められました。 

「岐阜県青少年健全育成県民大会」にて表彰式が行われる予定でし

たが、新型コロナウイス感染症拡大防止に伴い、中止となり、代理で

安彦館長から表彰状を手渡されました。 

 長い間、ご尽力いただきありがとうございました。 
  

https://www.tsukechi-machikyo.org/

